換公司債券  25,070  -

中國光大銀行股份有限公司

2017 年上半年度未經審計簡要合併財務報表附註(續)

(除特別註明外，金額單位爲人民幣百萬元)

57

三 簡要合併財務報表主要項目附註(續)

34 應付債券(續)

 (d) 應付可轉換公司債(續)

  註：

(i) 經中國相關監管機构的批准，本行於2017年3月17日公開發行票面金額為人民幣

300億元的A股可轉換公司債券(以下簡稱“可轉債”)。本次可轉債存續期限為六

年，即自2017年3月17日至2023年3月16日，本次發行可轉債票面利率第一年為

0.2%、第二年為0.5%、第三年為1.0%、第四年為1.5%、第五年為1.8%、第六年

為2.0%。可轉債持有人可在可轉債發行結束之日滿六個月後的第一個交易日起至

可轉債到期日止的期間(以下簡稱“轉股期”)內，按照當期轉股價格行使將本次可轉

債轉換為本行A股股票的權利。在本次發行的可轉債期滿後五個交易日內，本行

將以本次發行的可轉債的票面面值的105%(含最後一期年度利息)的價格向投資者

贖回全部未轉股的可轉債。

(ii) 在本次發行可轉債的轉股期內，如果本行A股股票連續三十個交易日中至少有十

五個交易日的收盤價格不低於當期轉股價格的130%(含130%)，經相關監管部門

批准(如需)，本行有權按照債券面值加當期應計利息的價格贖回全部或部分未轉

股的可轉債。若在上述交易日內發生過因除權、除息等引起本行轉股價格調整的

情形，則在調整前的交易日按調整前的轉股價格和收盤價格計算，在調整後的交

易日按調整後的轉股價格和收盤價格計算。此外，當本次發行的可轉債未轉股的

票面總金額不足人民幣3,000萬元時，本行有權按面值加當期應計利息的價格贖

回全部未轉股的可轉債。

(iii) 根據可轉債募集說明書上的轉股價格的計算方式，本次發行可轉債的初始轉股價

格為人民幣4.36元/股，不低於募集說明書公告之日前三十個交易日、前二十個交

易日本行A股股票交易均價(若在該三十個交易日或二十個交易日內發生過因除

權、除息引起股價調整的情形，則對調整前交易日的交易價按經過相應除權、除

息調整後的價格計算)和前一個交易日本行A股股票交易均價，以及最近一期經審

計的每股淨資產和股票面值。

  (iv) 截至2017年6月30日止六個月期間，本行未支付可轉債利息(2016年：無)。

  已發行可轉換公司債券的負債和權益成份分拆如下：

  負債成份  權益成份  合計

   附註三 (37)

 可轉換公司債券發行金額 24,826  5,174  30,000

 直接交易費用 (64)  (13)  (77)

 於發行日餘額 24,762  5,161  29,923

 攤銷 308  -  308

 於2017年6月30日餘額 25,070  5,161  30,231

中國光大銀行股份有限公司

2017 年上半年度未經審計簡要合併財務報表附註(續)

(除特別註明外，金額單位爲人民幣百萬元)

58

三 簡要合併財務報表主要項目附註(續)

34 應付債券(續)

 (e) 已發行同業存單

於 2017 年 6 月 30 日，已發行同業存單以攤余成本計量，其公允價值為人民幣

3,986.33 億元(2016 年 12 月 31 日：人民幣 3,428.60 億元)。

 (f) 已發行存款證

於 2017 年 6 月 30 日，已發行存款證由本行香港分行和首爾分行發行，以攤余成本

計量。這些已發行存款證的公允價值與賬面價值相若。

 (g) 應付中期票據

   2017 年  2016 年

  註 6 月 30 日  12 月 31 日

 於 2020 年 3 月 8 日到期的

 固定利率中期票據 (i) 3,372  -

 於 2020 年 6 月 13 日到期的

 浮動利率中期票據 (ii) 3,391  -

 於 2019 年 9 月 15 日到期的

 固定利率中期票據 (iii) 3,376  3,451